
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

 
Приказ 

   от 05 августа 2022 года                                                 № 88/8 

 

«Об открытии школьного маршрута  

и обеспечении безопасности  

перевозки учащихся  

по школьному маршруту» 

 

Для решения вопроса по доставке учащихся «Чинетинская СОШ» филиал  

МКОУ «Куйбышевская средняя  общеобразовательная школа» из с. Усть-

Чагырка, выполнения требования программы «Школьный автобус», в целях 

безопасности детей на школьном маршруте, приказ № 115 от 20.08.2007 г. 

Приказываю: 

 

Принять меры по выполнению Постановления администрации Алтайского 

края от 27.04.2000 г. № 336 «Об утверждении положения о порядке 

организации и осуществлении регулярных перевозок детей на школьных 

маршрутах в Алтайском крае» и открыть школьный маршрут с. Усть-

Чагырка – с. Чинета.  

П.1 Сусоевой  М.А. оформить все документы по перевозке детей из с.Усть-

Чагырка до 01.09.2022 года, составить списки детей с. Усть-Чагырка, график 

движения автобуса по перевозке детей, маршрутный лист, договор на 

медицинское освидетельствование водителя автобуса.  

П. 2. Назначить ответственным за сопровождение детей на школьном 

маршруте Кремлеву Е.В. 

П. 3. Ответственного за контролем ведения и хранения журналов 

инструктажа учащихся, сопровождающих назначить Кремлеву Е.В. 

П.4. Сопровождающему инструктаж проводить с детьми перед каждой 

поездкой с регистрацией в журнале.  

П. 5. Водителю школьного маршрута Шапкину Е.Н. соблюдать правила по 

ТП, ОТ, ПБ при перевозке детей.  

П. 6. Назначить ответственным за техническое состояние и выпуск автобуса 

на линию  директора МКОУ «Куйбышевская СОШ» Розбаха Н.Ю. 

 

Директор школы:                                       Н.Ю. Розбах 
 

 

 


